CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

TOTAL DE RECURSOS 1/ 2/ 3/
GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES

DE OPERACION
MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MEDICOS
OTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES FEDERALIZADAS
PENSIONES NO FEDERALIZADAS
RENTAS VITALICIAS A CARGO DEL ISSSTE

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES

OTROS
INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
AJUSTE DISPONIBILIDAD FOVISSSTE
DISPONIBILIDAD FINAL

TRASLADO DE ENFERMOS Y APOYOS DE ACTIV. CULT.

APROBADO

332,198,641,917
205,552,332,914
34,738,067,962
34,922,454,174
14,321,354,833
20,601,099,341
135,100,000,000
100,608,577,650
33,544,599,483
946,822,867

0]

791,810,778
308,355,571
483,455,207
3,206,286,867
900,000,000
2,306,286,867

o O O O O O 06 O O

208,758,619,781
[}
0
0
0
123,440,022,136

CUENTA PUBLICA 2015
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO
(PESOS)

ASIGNACION DEL PRESUPUESTO

AUMENTOS

53,410,313,826
21,959,284,559
776,237,956
11,770

11,770

0o
20,377,821,949
15,340,904,630
3,959,809,775
1,077,107,544
0]

805,212,884
159,112,324
646,100,560
5,349,528
5,349,528

o O ©O O O O O

289,591,396
289,591,396

0
22,254,225,483
[}

0

0

0
31,156,088,343

MODIFICACIONES

DISMINUCIONES

5,204,663,738
3,292,723,057
317,900,418
2,974,822,639
1,393,558,878
1,581,263,761
0]

o O O O O O O

693,363,421
91,829,700
601,533,721

o O O O O O

1,218,577,260

o
1,218,577,260
5,204,663,738

DEFINITIVO

380,404,292,005
224,218,894,416
35,196,405,500
31,947,643,305
12,927,807,725
19,019,835,580
155,477,821,949
115,949,482,280
37,504,409,258
2,023,930,411

o)

1,597,023,662
467,467,895
1,129,555,767
2,518,272,974
813,519,828
1,704,753,146

o O O 0 O O

-928,985,864
289,591,396
-1,218,577,260
225,808,181,526
o

0

0

0o
154,596,110,479

PRESUPUESTO PAGADO

RECURSOS
PROPIOS

198,495,499,698
42,648,825,796
7,080,228,418
31,947,643,305
12,927,807,725
19,019,835,580
2,023,930,411
0]

0]

2,023,930,411
0]

1,597,023,662
467,467,895
1,129,555,767
2,518,272,974
813,519,828
1,704,753,146

o O O 0 O O

-928,985,864
289,591,396
-1,218,577,260
44,238,112,906
o

0

0

0o
154,257,386,792

SUBSIDIOS Y
APOYOS
FISCALES

182,180,762,914

181,570,068,620
28,116,177,082
0

0

0
153,453,891,538
115,949,482,280
37,504,409,258

O O 0 0O O ©O 06 O O O O 0 O O O O O

181,570,068,620
[}

0

0

0

610,694,294

380,676,262,612
224,218,894,416
35,196,405,500
31,947,643,305
12,927,807,725
19,019,835,580
155,477,821,949
115,949,482,280
37,504,409,258
2,023,930,411

0]

1,597,023,662
467,467,895
1,129,555,767
2,518,272,974
813,519,828
1,704,753,146

© © ©o © o o

-928,985,864
289,591,396
-1,218,577,260
225,808,181,526
o

0

0

0
154,868,081,086

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Enel total de los recursos del presupuesto de ingresos recaudado en el concepto de Subsidios y Apoyos Fiscales contra el presupuesto de egresos pagado en los Subsidios y Apoyos Fiscales, existe una diferencia por 338.7
millones de pesos, correspondiente a los reintegros realizados en 2015 a la SHCP de las transferencias pensionarias y de cuota social del ejercicio 2014, los cuales se consideran en el recaudado. Asimismo, se realizé un reintegro por
610.7 millones de pesos en el mes de enero de 2016, monto que se refleja en la disponibilidad final de los Subsidios y Apoyos Fiscales.
3/ Los recursos reflejados en el presupuesto pagado en Subsidios y Apoyos Fiscales corresponden a lo ministrado por el Ramo 19.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Paginaldel






