CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO (PESOS)

		ASIGNACION D	NEL PRESLIPLIESTO		DDE		
	ASIGNACIÓN DEL PRESUPUESTO				PRESUPUESTO PAGADO		
CONCEPTO		MODIFICACIONES					
	APROBADO	AUMENTOS	DISMINUCIONES	DEFINITIVO	RECURSOS PROPIOS	SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	TOTAL
TOTAL DE RECURSOS 1/2/3/	332,198,641,917	53,410,313,826	5,204,663,738	380,404,292,005	198,495,499,698	182,180,762,914	380,676,262,612
GASTO CORRIENTE	205,552,332,914	21,959,284,559	3,292,723,057	224,218,894,416	42,648,825,796	181,570,068,620	224,218,894,416
SERVICIOS PERSONALES	34,738,067,962	776,237,956	317,900,418	35,196,405,500	7,080,228,418	28,116,177,082	35,196,405,500
DE OPERACIÓN	34,922,454,174	11,770	2,974,822,639	31,947,643,305	31,947,643,305	0	31,947,643,305
MEDICINAS, PRODUCTOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	14,321,354,833	11,770	1,393,558,878	12,927,807,725	12,927,807,725	0	12,927,807,725
OTROS	20,601,099,341	0	1,581,263,761	19,019,835,580	19,019,835,580	0	19,019,835,580
PENSIONES Y JUBILACIONES	135,100,000,000	20,377,821,949	0	155,477,821,949	2,023,930,411	153,453,891,538	155,477,821,949
PENSIONES FEDERALIZADAS	100,608,577,650	15,340,904,630	0	115,949,482,280	0	115,949,482,280	115,949,482,280
PENSIONES NO FEDERALIZADAS	33,544,599,483	3,959,809,775	0	37,504,409,258	0	37,504,409,258	37,504,409,258
RENTAS VITALICIAS A CARGO DEL ISSSTE	946,822,867	1,077,107,544	0	2,023,930,411	2,023,930,411	0	2,023,930,411
SUBSIDIOS	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	791,810,778	805,212,884	0	1,597,023,662	1,597,023,662	0	1,597,023,662
TRASLADO DE ENFERMOS Y APOYOS DE ACTIV. CULT.	308,355,571	159,112,324	0	467,467,895	467,467,895	0	467,467,895
OTROS	483,455,207	646,100,560	0	1,129,555,767	1,129,555,767	0	1,129,555,767
INVERSIÓN FÍSICA	3,206,286,867	5,349,528	693,363,421	2,518,272,974	2,518,272,974	0	2,518,272,974
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	900,000,000	5,349,528	91,829,700	813,519,828	813,519,828	0	813,519,828
OBRA PÚBLICA	2,306,286,867	0	601,533,721	1,704,753,146	1,704,753,146	0	1,704,753,146
SUBSIDIOS	0	0	0	0	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0	0	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0	0	0	0	0
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	0	0	0	0	0	0	0
ADQUISICIÓN DE VALORES	0	0	0	0	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	0	0	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	289,591,396	1,218,577,260	-928,985,864	-928,985,864	0	-928,985,864
POR CUENTA DE TERCEROS	0	289,591,396	0	289,591,396	289,591,396	0	289,591,396
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	1,218,577,260	-1,218,577,260	-1,218,577,260	0	-1,218,577,260
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	208,758,619,781	22,254,225,483	5,204,663,738	225,808,181,526	44,238,112,906	181,570,068,620	225,808,181,526
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	o	0	o	0	0
ORDINARIOS	0	0	0	0	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0	0	0	0	0
AJUSTE DISPONIBILIDAD FOVISSSTE	0	0	0	0	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	123,440,022,136	31,156,088,343	o	154,596,110,479	154,257,386,792	610,694,294	154,868,081,086

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.

^{2/} En el total de los recursos del presupuesto de ingresos recaudado en el concepto de Subsidios y Apoyos Fiscales contra el presupuesto de egresos pagado en los Subsidios y Apoyos Fiscales, existe una diferencia por 338.7 millones de pesos, correspondiente a los reintegros realizados en 2015 a la SHCP de las transferencias pensionarias y de cuota social del ejercicio 2014, los cuales se consideran en el recaudado. Asimismo, se realizó un reintegro por 610.7 millones de pesos en el mes de enero de 2016, monto que se refleja en la disponibilidad final de los Subsidios y Apoyos Fiscales.

^{3/} Los recursos reflejados en el presupuesto pagado en Subsidios y Apoyos Fiscales corresponden a lo ministrado por el Ramo 19.